
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    43    DEL     27/01/2025 

SERVIZIO TRASPORTO E ACCREDITAMENTO VALORI-PARCOMETRI PER 
L'ANNO  2025  TRAMITE  DITTA  INCARICATA  COIN  SERVICE  S.P.A.  - 
IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 51 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 43 del 27/01/2025 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

PRECISATO che, con il presente provvedimento, si intende impegnare la spesa per il  
servizio  di  ritiro  e  contazione valori  e  il  successivo accredito  sul  conto  della  Tesoreria 
Comunale, del denaro proveniente dal servizio dei parcheggi a pagamento e parcometri siti  
sul territorio comunale;

CONSIDERATO  che,  a  seguito  della  convenzione  di  Tesoreria  stipulata  con 
Unicredit S.P.A. -  si veda D.D. n. 201 del 01.04.2021 – dal 01 luglio 2021 la somma delle  
spese  sostenute  per  il  servizio  di  contazione  ed  accredito  degli  incassi  derivanti  dai 
parcometri  comunali  è  interamente  a  carico  del  Comune,  per  tutto  il  periodo  della  
convenzione (01.04.2021 – 31.12.2025);

VISTA la convenzione sottoscritta tra il Comune di Cattolica e la società Unicredit 
S.P.A. in data 01.07.2021 e la D.D. n. 700 del 06.09.2021, nelle quali si affida ad Unicredit,  
tramite  sua  ditta  convenzionata,  il  servizio  di  ritiro,  contazione  e  accredito  moneta 
metallica,  per  tutto  il  tempo  della  convenzione  di  tesoreria  (01.04.2021  –  31.12.2025), 
contratto allegato come parte non integrante alla presente determinazione;

DATO  ATTO  che  la  società  affidataria  ha  individuato  per  lo  svolgimento  del 
suddetto servizio la ditta Coin Service S.P.A., con sede in via Volontari della libertà 33, 
50053 Empoli (FI), CF e P.Iva: 06122370486;

CONSTATATO che la società Coin Service S.P.A. ha svolto tale servizio negli anni 
precedenti in maniera soddisfacente e vantaggiosa per l’Ente;

VISTO che, per l’esercizio del suddetto servizio, viene stimata relativamente all’anno 
2025, sulla base della media degli anni precedenti, una spesa di €8.000,00 -  Iva compresa 
(22%);

VISTA la L. n. 136 del 13.08.2010 e l’art. 7, comma 4 del D.L. n. 187 del 12.11.2010 
che stabiliscono “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dalla  stazione 
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall’Autorità  di  vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e forniture su 
richiesta della stazione appaltante”;

DATO  ATTO  che  il  codice  identificativo  di  gara  CIG,  attribuito  dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC è il seguente: CIG B53ACCF453;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 51 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 43 del 27/01/2025 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) che  il  servizio  di  ritiro,  contazione  e  accreditamento  portavalori  derivanti  dai 
parcometri  comunali,  per  le  motivazioni  espresse in  premessa  che si  danno per 
interamente riportate e trasfuse, relativamente all’anno 2025 sarà svolto dalla ditta 
incaricata Coin Service S.P.A., con sede in via Volontari della libertà 33,  50053 
Empoli (FI), CF e P.Iva: 06122370486;

2) di prevedere che la somma necessaria all’espletamento del suddetto servizio, per 
l’anno 2025, possa essere stimata in €8.000,00 Iva compresa;

3) di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la somma di 
€8.000,00  sul  capitolo  1650009  “Spese  servizio  portavalori  parcometri”,  del 
Bilancio 2025, Piano dei Conti Finanziario 1.03.02.17.000;

4) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla L. n. 136/2010 e dall’art. 7, 
comma  4  del  D.L.  n.  187/2010,  è  stato  rilasciato  il  seguente  codice  CIG 
B53ACCF453;

5) di precisare che la ditta incaricata dalla società affidataria, in riferimento alla L. n. 
136/2010 è obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per  
gli  effetti  dell’art.  3 di detta Legge e, a tal proposito,  ha presentato, ai sensi del 
comma  7  di  detto  articolo,  la  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato;

6) di dare atto che la ditta incaricata dalla società affidataria è in possesso del DURC in 
corso di validità rilasciato da INAIL e comprovante la regolarità contributiva della 
medesima, allegato alla presente determinazione quale atto non parte integrante;

di  individuare quale  responsabile  del  procedimento la  Dirigente  del  Settore  1,  Dott.ssa 
Claudia M. Rufer, per gli adempimenti della presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/01/2025 

Pratica n. 51 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 43 del 27/01/2025 Pag. 3 di 4



Firmato
Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.

      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 51 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 43 del 27/01/2025 Pag. 4 di 4














